2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Воронино
«__13___» сентября 2023г

               № 65
О внесении изменений в постановление Главы поселения (Главы Администрации) от 14.06.2011 №46 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителей и заместителей руководителей муниципальных учреждений Воронинского сельского поселения»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 16 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение, утвержденным решением Совета Воронинского сельского поселения от 16 марта 2015 № 7, постановлением Администрации Томской области от 25.08.2023 №387а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда руководителей и заместителей руководителей муниципальных учреждений культуры Воронинского сельского поселения, утвержденное постановлением Главы поселения (Главы Администрации) от 14.06.2011 №46 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителей и заместителей руководителей муниципальных учреждений Воронинского сельского поселения», следующие изменения:
1) В приложении 1 таблицу «Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений культуры Воронинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	«№ пп
	Группа по оплате труда руководителя учреждения
	Размер должностного оклада руководителя учреждения, руб.

	1
	Учреждения культуры

	1.1
	I
	14 902

	1.2
	II
	13 939

	1.3
	III
	13 019

	1.4
	IV
	12 097

	1.5
	V
	11 177

	1.6
	VI
	10 256

	1.7
	VII
	9 337».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1октября 2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-финансиста Ершову Т.В.

Глава поселения

А.В. Малышев